2024年 5月 21日

各位

有限会社 福弘運輸様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 鈴木孝雄)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

有限会社福弘運輸（本社：福島県福島市、代表取締役 佐藤弘一）のＳＤＧｓ宣言策定を支援い

たしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 有限会社 福弘運輸

所在地 福島県福島市南矢野目字向原東８－１

代表者 代表取締役 佐藤弘一

事業内容 一般貨物自動車運送事業

企業の

コメント

計画、実行、チェック、改善を確実に行い、全社員一丸となり、輸送の安全確保・

品質向上に積極的に取り組んでいます。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　　2024年5月21日

項目

環境に配慮した製品・

サービスの提供

・ ハイブリット車輛等の積極導入

・ 再生タイヤの利用

・ 省エネ運転による燃料消費の削減

・ 社内資料のペーパーレス化

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール SDGs達成に向けた取組

　SDGs行動宣言

有限会社　福弘運輸

・ 定期健康診断、運転者適性診断の実施

・ 交通事故、交通違反の発生防止研修の実施

・ 資格、免許取得のサポート

地域への貢献

・ 地元から多数の人材を雇用

・ 事業内容を地域の子供たちに体験してもらう機会

  の創出

・ 災害発生時の物資の輸送や復旧活動などの支援

  活動への貢献

健康経営の推進

計画、実行、チェック、改善を確実に行い、

全社員一丸となり、輸送の安全確保・品

質向上に積極的に取り組んでいます。